ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Муслюмово                                                                        28.02.2022 года
Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И.Ханнанова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного частью второй статьи 12.7 КоАП РФ в отношении  гр. Фархутдинова Л. М., …. года рождения, место рождения: г… РТ,  гражданин России, зарегистрирован по адресу: Республика Татарстан, Муслюмовский район, с… ул…..,  к административной ответственности по главе 12 КоАП РФ    привлекался, справка в деле,  права разъяснены, подписка в деле,

УСТАНОВИЛ:

02.02.2022 года в 15:35 часов на ул…. с….. Фархутдинов Л.М. управлял автомобилем «….» гос.рег.знак …, будучи лицом, лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Фархутдинов Л.М. вину признал. В содеянном раскаялся.
          Согласно протоколу Фархутдинов Л.М. был отстранен от управления автомобилем.
        Меры обеспечения производства по делу подтверждены содержанием видеозаписи.
        Согласно справке по постановлению № 5-13\21 от 19.01.2021 года Фархутдинов Л.М.лишен права управления транспортными средствами по статье 12.8 части 1 КоАП РФ на  1 год 8 месяцев, постановление обжаловано, оставлено без изменения, вступило в законную силу 19.03.2021 года, водительское удостоверение сдано 05.04.2021 года.
         Таким образом, мировой судья считает установленным в действиях Фархутдинова Л.М. состав административного правонарушения, предусмотренного  частью второй статьи 12.7 КоАП РФ, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
         При назначении вида и размера наказания Фархутдинову Л.М. мировой судья учел, что он  признал вину.

         С учетом изложенного,  мировой судья считает, что в отношении Фархутдинова Л.М. следует назначить наказание в виде административного штрафа.
        Руководствуясь ст. 12.7 ч.2, ст. 29.9 ч.1 п. 1.1, 4.3 ч.1 п.2, 4.6, 31.9 ч.2   КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

       Фархутдинова Л.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью второй статьи 12.7 КоАП РФ, назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
        Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам:  к\с 40102810445370000079 в Отделение-НБ РТ г.Казань//УФК по РТ г.Казань, БИК 019205400, ИНН 1654002946, КПП 165945001, УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ), КБК 18811601123010001140, ОКТМО 92642000, протокол 16 РТ 01651992 от 03.02.2022 г., ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ. УИН 188 10 31 62 22 40 0000 303.
 Разъяснить, что при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.

        Предупредить об административной ответственности по части первой статьи 20.25 КоАП РФ, неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

        Разъяснить право на обращение к мировому судье с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа на основании статьи 31.5 КоАП РФ.

        Постановление может быть обжаловано в течение 10  суток со дня получения его копии в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через  мирового судью судебного участка  № 1.

                    Мировой судья                                     Б.И. Ханнанова